Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 103, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021
Equipe Multiprofissional de Avaliação PCD do Concurso Público para cargos Técnico-administrativos da UFGD

(CPTA-2021/UFGD)

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no

uso  das  atribuições  legais  conferidas  pela  Portaria  UFGD  n.º  722/2016;  considerando  o  Processo

Administrativo n.º 23005.012554/2019-23; e o Edital de Abertura CCS n.º 85/2021 do Concurso Público

para  provimento  de  vagas  para  cargos  técnico-administrativos da  Universidade  Federal  da  Grande

Dourados (UFGD), RESOLVE:

1.  DIVULGAR, na forma do Anexo I, a Equipe Multiprofissional de Avaliação da condição de Pessoa com

Deficiência (PcD) do Concurso Público para provimento de vagas para cargos técnico-administrativos  da

UFGD.

2. A Equipe multiprofissional  analisará  os  Laudos Médicos  encaminhados pelos  candidatos  inscritos

como PcD e verificará se o candidato se enquadra em uma das categorias discriminadas no artigo 4º do

Decreto Federal nº 3.298/99 ou na Súmula STJ nº 377.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Equipe Multiiprofissional PCD do CPTA - 2021/UFGD – Página 1 de 2

Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 103, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021
Equipe Multiprofissional de Avaliação PCD do Concurso Público para cargos de Técnicos Administrativos da UFGD

(CPTA-2021/UFGD)

ANEXO I

SERVIDOR SIAPE CARGO

Laura Helena SantAnna da Silva 1637422 Psicóloga

Tânia Maria Alencar Vieira 19548839 Assistente Social

MÉDICO CRM/UF CARGO

Barbara Helena Paes Gargiulo 11909/MS Médica

Equipe Multiiprofissional PCD do CPTA - 2021/UFGD – Página 2 de 2